R E Q U E R I M E N T O  Nº. 818
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/09/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que comerciantes e consumidores de Botucatu realizaram um abaixo-assinado e entregaram a estes Vereadores, solicitando tomar as devidas providências em relação ao alto volume de som emitido por algumas casas comerciais e por veículos de propaganda, principalmente carros de som e motocicletas, na Rua Amando de Barros,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de tomar as devidas providências em relação ao alto volume de som emitido por algumas casas comerciais e por veículos de propaganda, principalmente carros de som e motocicletas, na Rua Amando de Barros, conforme abaixo-assinado anexo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de setembro de 2003.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PL
Vereador Autor JÚNIOR COLENCI

PMDB